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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktir Aktivet monetare 2,963,613 3,666,132
1 Banka 2,963,613 3,666,132
2 Arka & -
B> Investime - -
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
2 Aksionet e veta - -
3 Te tjera Financiare - -
P> Té drejta té arkétueshme 4,902,836 6,799,147
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 4,902,836 6,799,147
a >Llog./kerkesa te arktueshme Klient per shitje 4,143,667 4,181,308
b >Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tiere - -
c >Tatim mbi fitimin 759,169 1,761,295
d >TVSH - 856,544
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése - -
4 Té tjera - -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar - -
P> Inventarét 73,029,002 72,274,255
1 Léndé e paré dhe materiale {6 konsumueshme = -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodulkte - -
3 Produkte té gatshme - -
4 Mallra 72,177,196 71,115,300
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) - -
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje - -
7 Parapagime pér inventar - -
8 Inventar imet(amortizueshem) 851,806 1,158,955
[ Shpenzime té shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme) - 855,158
= Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 80,895,451 83,594,692
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare - :
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Tituj t& huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése - -
5 Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata - -
6 Tituj té tjeré té huadhénies - -
P> Aktivet materiale 36,493,748 37,663,002
1 Toka - -
2 Ndértesa 29,252,010 29,252,010
3 Impiante dhe makineri - -
4 Té ljera Instalime dhe pajisje - -
5 Makineri pune dhe transporti, paisje zyre e informatike 7,241,738 8,410,992
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces ) - =
B> Ativet biologjike - -
P> Aktive jo materiale: “ -
1 Koncesione, patenta,licenca, marka fregtare, t¢ drejta te ngjashme - -
2 Emri i Miré - -
3 Parapagime pér AAJM - -
P> Aktive tatimore té shtyra - -
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar - -
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 36,493,748 37,663,002
AKTIVE TOTALE 117,389,199 121,257,694




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 3,414,783 6,772,293
1 Titujt e huamarrjes = -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
3 Arkétime né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,334,465 6,471,123
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,334,465 6,471,123
>Te drejla e detyrime ndaj ortakeve - -
>Debtitore dhe Kreditore te tjere - -
5 Déftesa té pagueshme - -
6 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 T¢ pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet. 86,769 293,178
Té pagueshme ndaj punonjésve - 220,071
Té pagueshme ndaj_sigurimeve shoqérore/shéndetsore 86,769 73,107
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,993,549 7,992
>Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 7,992
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
>Delyrime tatimore per TVSH-ne 1,302,762 o
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 688,187 -
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P Té ardhura té shtyra = 5
P> Provizione - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3,414,783 6,772,293
P Detyrime afatgjata: 26,775,543 23,935,352
1 Titujt e huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
3 Arkétimet né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
5 Déftesa té pagueshme - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 Té tiera t& pagueshme(ortake) 26,775,543 23,935,352
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P Té ardhura té shtyra - -
P Provizione: - -
1 Provizione pér pensionet = =
2 Provizione & tjera - -
P> Detyrime tatimore t& shtyra - =
Totali i Detyrimeve afatgjata 26,775,543 23,935,352
DETYRIMET TOTALE 30,190,326 30,707,645
P> Kapitali dhe Rezervat < =
P> Kapitali i Nénshkruar 9,600,000 9,600,000
B> Primi i lidhur me kapitalin : &
P> Rezerva rivlerésimi - -
P> Rezerva té tjera 65,968 65,968
1 Rezerva ligjore 65,968 65,968
2 Rezerva statutore o =
3 Rezerva ¢ tjera - -
P> Fitimi i pashpérndaré 69,712,841 75,698,534
P> Fitim / Humbja e Vitit 7,820,064 5,185,547
Totali i Kapitalit 87,198,873 90,550,049
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 117,389,199 | 121,257,694




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

B~ | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 104,823,129 91,746,959
1 Te ardhura nga shitja e produkiit te gatshem - -
2 Te ardhura nga shitja e mallrave 104,823,129 91,428,431
3 Te ardhura (vodafon dhurate) = -
4 Te ardhura nga shifja e sherbimeve - 318,628
5 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi) - -
6 Te ardhura nga Rivleresime tatimore = -

P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces = -

P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -

P |Té ardhura té tjera t& shirytézimit (donacione nga furnitoret) 305,500 31,995

P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (83,148,441)] (75,672,178)

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (3,252,446) (2,379,759)
2 Malira (79,895,995) (73,292 .419)
P> [Shpenzime t& personelit (3,609,297) (3,277,236)
1 Paga dhe shpérblime (2,881,218) (2,808,260)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (728,079) (468,976)
B> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
P> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,891,390) -
1 Amortizimi vjetor | Aktiveve Afat Gjata (1,572,575) -
2 Amortizimi vjetor | Inventarit te Imet (318,815) -
P> |Shpenzime € tjera shfrytézimi (7,042 ,676) (6,351,705)
1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme (6,681,200) (5,936,360)
2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme (140,931) (238,055)
3 Shpenzime te ljera shirytezimi - -
4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tjera - -
5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme (220,545) (177,290)

P> [Té ardhura té tjera - -

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése = =
2 _Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akliveve afalgjata - -
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme - -

P> |Zhvlerésimi i aktiveve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra - -

P> |Shpenzime financiare (197,830) (345,905)
Shpenzime interesi dhe shpenzime (6 ngjashme (paragifur vegmas . B
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime (é tiera financiare (197,830) (345,905)
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 427 -
b. Shpenzime komisione bankare (253,147) (224,516)
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit 54,890 (121,389)

P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - =

P |FitimilHumbja para tatimit 9,238,995 6,131,930

P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (1,418,931) {946,383)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (1,418,931) (946,383)
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré B -
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve = -

P> |Fitimi/Humbja e vitit 7,820,064 5,185,547

P> |Fitimi/Humbja pér: - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé - -
Interesat jo-kontrolluese - -

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> [Fitimi/Humbja e vitit 2 Z
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie - =
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -

P> |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -

P> [Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin = -

P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: - -

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Inferesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (702,520) 2,510,647
Té arkétuara nga (& drejtat e arkétueshme 125,781,852 | 109,850,887
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (116,507,903)| (106,738,904)
Pagesa té tiera(Ortake) (6,467,299) 1,599,589
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 2,806,650 4,711,572
Interes i paguar (394,500) (182,209)
Tatim fitimi i paguar (416,805) (1,830,404)
Tatime te tjera te paguara (2,697,865) (220,307)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (3,509,170) (2,232,920)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit - 31,985
Para neto t€ pérdorura pér blerjen e filialeve 3 -
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve = -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale - =
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale = =
Pagesa pér blerjen e investimeve & tjera E =
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 2 31,995
Dividenté té arkétuar = =
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit - 31,995
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit = £
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar = =
Arkétime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral T =
Hua té arkétuara = =
Pagesa e kostove (é transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté = =
Riblerje e aksioneve té veta = =
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral = -
Pagesa e huave = =
Pagesé e detyrimeve (& qirasé financiare = 2
Interes i paguar i =
Dividendé té paguar = =
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 5 % &
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté (702,520) 2,510,647
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 3,666,132 1,155,485
Efekti i luhatjeve (& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare - -
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,963,612 3,666,132




£19'861'/8 £/8'961'48 L#8'ZLL'69 896'69 $10Z 1032[yp [ Pw JeUEUY IUORIZO
. ) . ayrurouoys gsisalu
3 JpJenoad JUI IAUOISHBSUEL) | I[BI0],
(ovz'LLLLy) oV LiL'LL) (ovz'LLL'LL) - JTenSed 91 gpusplAlq
= = = - Jennysugu 1 ueadey 1 nupsurg
. PR I ] :[esndey au paaip eanyolu 93 ayrwouoy?
(OvZ'LLL'LL) OFPT'LLLLL) (ovz'L2L'LL) oS80 3 Y3 S UL
IUNIA
i 1d aspa1ysyadaynis o[e10) eAnypae 2],
E - = = :asa1yspaadayis eaal 93 eanypie g,
¥o0'028'L #80'028'L = 5 114 5 Blquiny / umig
. A
13d asparyspradayls eangpae g1 1 1[I0
T et o _ S10Z
670°065'06 670'095°06 180'#88'08 896'G9 Aot g A D § AR RO
- - - - 12qeIu0) JexuIjod Qu sALUNYSAIpU [ INe)T
670'055'06 6v0'055'06 7£5'869'G/ 896'c9 $10Z 1032[Yp ¢ au JEDUBUY [UOPIZOY
= =

2 = = =

= = 5 =| 7| = |§|%2 3

2 = e & N g & = e

J = s lal3| &8 [2/5| E

g i 2 E F = = 5 = 2 =

E A 2 2 = | &l =2 |[2E|lE8| B

z 3 & = | g E) g | = z

o = = @ = =) & = =

2 < B = & e e | £ =

£ = g & 5| § g

: G 5 . 2

019 uljende) su answiysAipp 2 eshbsed




Ref.

SHENIMET SHPJEGUESE
B |Shénimet ge shpjegojné zérat ndryshém té pasayrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
P> Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vlers e Bidr
valute fund vitit Totali
1 |Prokredit usD AL842091112200 396.83 125.79 49,917
2 |Prokredit EURO AL95209111220( 6,506.39 137.28 893,197
3 |Prokredit LEKE AL542091111500 733
4 |BKT LEKE AL35 2051 1162 1,551,218
5 |BKT EURO AL56 2051 1162 | <
6 |Raifaizen LEKE AL25202110130(¢ 441,113
7 |Raifaizen EURO AL64202111160¢ 190.19 137.28 26,109
8 |Raifaizen usbD AL142021111600 10.54 125.79 1,326
Totali 2,963,613
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi. . Vlera ne
valute fund vitit leke
1|Arka ne Leke -
2|Arka ne Euro -
3|Arka ne Dollare -
Totali -
P Investime
1 & tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
a >| log./kerkesa te arktueshme klient per shitje
Nr Pershkrimi Vlera Nr Pershkrimi Vlera
1|Mag shpk 541,260 10|Gener 2 shpk tirane 262,304
2|Edil Trans Kavaja shpk 73,980 11|Kappa oil sha 435,600
3|Gjoka Konstruksion shpk 181,200 12|alb star fier 368,282
4|C.A.E shpk 330,820 13|Forschner Albania 9,900
5|Feruni shpk 77,892 14|Gentian Hallulli 126,396
6|Alfa sha gjirokaster 65,001 15|Aferdita Cuka Bulgize 14,868
7|Albania motor compani 35,016 16|Kapurani Trans shpk 30,024
8|Lena Vocaj lezhe 1,384,020 17|Asad shpk fier 73,440
9|Mineral Bitum selenice 98,964 18|Ku & Ko kukes 34,700
Totali 1 2,788,153 Totali 2 1,355,514
Totali 4,143,667
b >1log./kerkesa te arktueshme debitore te tiere
c >Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
d >TVSH
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke—

2,963,613
2,963,613

4,902,836
4,902,836
4,143,667

416,805
(1,418,931)
759,169

1,761,295
856,544

17,450,423
(20,964,626)

\—>' (1302,762)




e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera
P> Inventarét 73,029,002
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 72,177,196
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM té mbe
i Parapagime pér inventar
8 Inventar imet(amortizueshem) 851,806
P> Shpenzime té shtyra(Shpenzime periudhave te ardhshme)
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 80,895,451
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t&é mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj t& tjieré té huadhénies
P Aktivet materiale 36,493,748
1 Toka
2 Ndértesa 29,252,010
3 Impiante dhe makineri
4 Té tjera Instalime dhe pajisje
5 Makineri pune dhe paisje zyre e informatike 7,241,738
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Nr |Emertimi  |Viti paraardhedamortizim viti ushtrimore amortizim 2015
1|Ndertese 28010000 28010000 28010000
2|siuacion shtg 833410 1242010 1242010
Totali 1 28843410 0 29252010 0 0 0 29252010
1|rafte market 569829 113966 455863 45586 410277
2|konstruksior 430176 86035 824463 93333 82446 835350
3|paisje per dygnin 34920 34920
4|Bolier+aksesor(dyganin) 105240 105240
5|paisje per dygnin 31828 31828
6| Transplete 21667 21667
Totali 2 1000005 200001 1280326 0 286988 128033 1439281
1|furgon 2370940 1577340 793600 158720 634880
2|furgon 1115100 746300 368800 73760 295040
3|furgon 590000 482000 108000 21600 86400
4|frigorifer 100333 68333 32000 6400 25600
5|autoveture P 2486000 1530800 955200 191040 764160
6 |autoveture P 1439083 885483 553600 110720 442880
7|autoveture K 3439500 1884300 1555200 311040 1244160
8|Televizor 15500 7500 8000 1600 6400
9|kompjuter+a 234191 106191 128000 32000 96000
10|kasa 64870 16975 47895 9579 38316
11|kasa 93092 22618 70474 14095 56379
12|autoveture 500000 180000 320000 64000 256000
13|kasa 65573 21115 44458 A@ 8892 35566




Totali i Detyrimeve afatgjata

14 |pliake zdrukt 179400 59880 119520 23904 95616
15|volsvagen cg 1985750 200000 1785750 357150 1428600
16| Kompiuter+g 137500 137500 34375 103125
17 |[Kompiuter+ 102668 102668 25667 77001
18|kasa(2Cope) 91000 91000
19|fotokopje 25333 25333
Totali 3 14919500 7788835 7130665 116333 1444541 5802457
7241738
Totali 44762915 7988836 37663001 403321 1572574 36493748
P> Detyrime afatshkurtra: 3,414,783
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,334,465
>Te pagueshme ndaj furnjtoreve 1,334,465
Nr Pershkrimi Vlera
1|Gu-Al-01 shpk tirane 980,980
2[Msc albania 734
3[IFT MOVE shpk 338,800
4|Firdeus Security 13,951
Totali 1,334,465
>Te drejta e detyrime ndaj (ortakeve, dividente)
>Debtitore dhe Kreditore te tjere
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shoqérore/shéndet. 86,769
Té pagueshme ndaj punonjésve -
Té pagueshme ndaj sigurimeve shoqérore/shéndetsore 86,769
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,993,549
>Detyrime tatimore per TAP-in 2,600
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 1,302,762
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 688,187
P> Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3,414,783
P> Detyrime afatgjata: 26,775,543
1 Titujt e huamartjes (Hua marrje nga Banka)
2 Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme (ortake) 26,775,543
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura t& shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
26,775,543




DETYRIMET TOTALE 30,190,326
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 9,600,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 65,968
1 Rezerva ligjore 65,968
2 Rezerva statutore
3 Rezerva (€ tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 69,712,841
P Fitim / Humbja e Vitit 7,820,064
Totali i Kapitalit 87,198,873
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 117,389,199
e Fitimi i ushtrimit Leke 9,238,995
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 220,545
e Fitimi para tatimit Leke 9,459,540
e Tatimi mbi fitimin Leke 1,418,931
Rakordimi | blerjeve FDP me PF viti 2015 dhe analiza furniturave
Nr Blerjet vlera pa tvsh Deklarime ne PF Diferenca
1|Bl.Perjashtuara 5,121,854 |Blerje mallra 80,957,891 |Deklarime 92,373,950
2|Importe 71,669,275 |Blerje lend e pare 3,238,046 |PF 88,875,412
3|Bl.tatueshme 15,582,821 [Qera (613) 1,445,442 |Diferenca 3,498,538
Totali 92,373,950 |Furnitrura(618)FBT 2,055,788 |perbehet nga:
Furnitrura(616)FBT 254,760 |shtes aktive 403,319
Furnitrura(638)FBT 17,941 [promocion 259,439
Telefon, energji (604) 640,739 |taks skanimi (21,475)
Shp udhti e dieta (625) 262,260 |Inventar | imet 11,667
Shp te panjohura (657) 2,545 |shp transporti(627) 2,845,588
| Deklaruar 2014
Totali 88,875,412 |Totali 3,498,538
c Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe Kkorigjim nuk ka.




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
; Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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Republika e Shqiperise Tirane, me 03.01.2016
Personi Fizik Kontabel i Miratuar
Zylfie LALA

Kontrate

Lidhur sot me date 03.01.2016 midis Personi Fizik Kontabel i Miratuar “Zylfie

Lala” me kod fiskal nr K32508842D, dhe subjektit “Treg-Auto” sha me NIPT:
KO01418014P per mbajtjen e kontabilitetit per periudhen 01.01.2016 deri me 31.12.2016
si me poshte:

Kontabli i Miratuar i siguron subjektit mbajtjen e kontabilitetit ne baze te ligjeve

ne fuqi per kontabilitetin dhe ligjet per profesionet e lira duke i garantuar subjektit:

1
2

SHuom L o

Azhornime mujore te kontabilitetit.

Regjistrim te sakte dhe ne kohe sipas planit unik kontabel i te dhenave ekonomike-
financiare te subjektit.

Pergatitja dhe dorezimi ne kohe prane Deges se Tatim Taksave i dokumentacioneve
perkates si Deklarata Parashikuese, TVSH, Bilancet 3-mujore, Bilanci Vjetor,
Evidenca te ndryshme dhe dokumenta te tjera.

Dhenie konsulence per probleme te ndryshme kontabile dhe financiare.

Ruajtja e fshehtesise se te dhenave te subektit.

Dhenie ndihme per probleme financiare ne konflikte gjyqesore.

Mbajtje e pergjegjesise se plote per llogari te subjektit lidhur me mosdorezim ne kohe
dhe te pergatitura sipas kritereve te duhura I te gjithe dokumentacionit te subjektit.

Subjekti I siguron Kontablit te Miratuar:
Dhenien ne kohe per cdo muaj i te gjithe dokumentacionit qe i perket veprimtarise
ushtrimore te subjektit.
I gjithe dokumentacioni i subjektit si Fatura Shitje, Fatura Blerje, Mandat Arketime,
Mandat Pagese, Konferma bankare, Liste Pagesa dhe dokumenta te tjera te jene te
plota dhe te plotesuar mire qe te permbushin kerkesat e ligjit per kontabilitetin.
Mbajtjen e pergjegjesise se plote per fshehje dhe mosparaqitje ne kohe te
dokumentacionit te subjektit.

Detyrimet kontraktuale

Puna do te vleresohet ne fund te vitit ne baze te veprimeve dhe aktivitetit te
shogerise.

Palet Kontraktuese

Kontabli i Miratuar Perfagesuesi i subjektit

Zylfie LALA Gjergj VOCAJ
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